



**Wyspa i domek dla lemurów, ogród wiejski, odnowiony plac zabaw, wiata dydaktyczna oraz fontanna to efekty dwuletniej rewitalizacji przeprowadzonej w Ogrodzie Zoobotanicznym w Toruniu.**

*- Wydaliśmy w Toruniu na tę oczekiwaną i potrzebną rewitalizację prawie 1,5 mln zł. To są pieniądze, które pozytywnie odmieniły nie tylko estetykę ogrodu, ale także podniosły jego popularność i atrakcyjność - mówił prezydent Torunia Michał Zaleski.*

Dzięki funduszom unijnym i miejskim pojawiło się wiele atrakcji w ogrodzie. W ramach wieloletniego projektu "Rewitalizacja elementów Ogrodu Zoobotanicznego na Bydgoskim Przedmieściu w Toruniu" od 2011 r. ogród wzbogacił się o plac zabaw dla dzieci, przybyło ławek i koszy na śmieci. Na tyłach drewnianego budynku galerii ogrodowej powstała wiata dydaktyczna, której dach jest porośnięty trawą. Pod nim odbywają się zajęcia edukacyjne dla grup szkolnych. W centralnej części ogrodu, w miejscu domku dla kóz i osłów, powstała fontanna, która zapewnia ochłodę zwiedzającym.

*- Domek wraz z wyspowym wybiegiem, przeznaczony dla lemurów, pozwolił nam na sprowadzenie dwóch ciekawych, endemicznych i zagrożonych wyginięciem gatunków: lemurów katta i wari czarno-białych - powiedziała dyrektor Ogrodu*

**Zoobotanicznego w Toruniu Beata Gęsińska.** - Powiększenie kolekcji o te zwierzęta i ich ciekawa ekspozycja na wyspie daje możliwości wprowadzenia do oferty dydaktycznej nowych zajęć na temat endemicznej fauny Madagaskaru oraz biologii małpiatek.

Domek dla lemurów daje zwiedzającym możliwość podziwiania zwierząt przez szyby. Ściany zewnętrzne budynku, jak również jego wnętrze, wyłożono materiałem imitującym piaskowiec, co doskonale harmonizuje z niedawno wybudowanymi wybiegami dla kotowatych i niedźwiedzi.

Wyspa lemurów stała się już wielką atrakcją turystyczną, przyciągającą do ogrodu nowych zwiedzających zarówno z Torunia, jak i przyjezdnych.

Ostatnim etapem rewitalizacji toruńskiego ZOO było urządzenie tzw. ogrodu wiejskiego. Powstał on na obszarze 770 metrów kwadratowych w dolnej części Ogrodu Zoobotanicznego, na niezagospodarowanym dotąd terenie od strony ul. Rybaki. Będą w nim rosły pachnące rośliny zielne, uprawiane niegdyś na obszarach wiejskich. W pierwszej kolejności zasadzono 18 dorodnych wiśni kanzan. W ogrodzie wiejskim zostało łącznie posadzonych około 60 gatunków i odmian roślin m.in. lawenda, krwawniki, ostróżki, żurawki, lilie, szałwie, malwy, barwinki, bez czarny oraz chmiel.

Ogród Zoobotaniczny przy ul. Bydgoskiej, dzięki przeprowadzonej rewitalizacji, zyskał wiele nowych atrakcji, elementów wykorzystywanych w edukacji i stał się miejscem o jeszcze większych walorach turystycznych i rekreacyjnych niż dotychczas. Koszt projektu to łącznie 1 mln 367 tys. zł, z czego 562 100 zł to fundusze unijne.

## **Ogród Zoobotaniczny w Toruniu po rewitalizacji**





- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)